
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 572 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 568/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 – SRP 
Nº 001/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020 – SRP Nº 
001/2020 CONTRATO Nº 568/2020; Espécie: Contrato firmado em 
19/10/2020, PARTES: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de 
Saúde) do município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.447.484/0001-38 e a empresa JM DE ASSAD MACIEL PARENTE , CNPJ: 
nº20.461.187/0001-38; OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
Fornecimento de Medicamentos e Materiais de consumo hospitalar para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Bom Jardim-Ma; 
VIGÊNCIA: A partir da data  de sua assinatura até 31/12/2020; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo; 02 24 Fundo Municipal De Saude-Fms; 
02 24 00 Fundo Municipal De Saude-Fms; 10 Saúde; 10 302  Assistência 
Hospitalar E Ambulatorial; 10 302  0074 Gestão De Ações De Saude; 10 302  
0074 1152 0000 Manutenção Hospital Municipal; 3.3.90.30.00 Material De 
Consumo; Fonte:0.1.14-004 001 Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do 
Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Custeio Das Ações E Serviços 
Públicos De Saúde; 02 Poder Executivo ; 02 24 Fundo Municipal De Saude-Fms; 
02 24 00 Fundo Municipal De Saude-Fms; 10 Saúde; 10 302  Assistência 
Hospitalar E Ambulatorial; 10 302  0032 Gestão De Ações De Saude; 10 302  
0032 2162 0000 Manutenção E Funcionamento Do Fundo Municipal  De Saude; 
3.3.90.30.00 Material De Consumo; Fonte:0.1.02-004 001 Receitas De Impostos 
E De Transferências De Impostos Vinculados À Saúde; VALOR: R$ 149.029,68 
(Cento e quarenta e nove mil,  vinte e nove reais e sessenta e oito centavos); 
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante Secretário Municipal de Saúde, Carlos Alberto 
Felix de Alencar, CPF nº 466.430.443-91, e JM DE ASSAD MACIEL PARENTE pela 
Contratada, representada pelo Sr. José Marques de Jesus Assad Maciel Parente, 
CPF nº331.109.053-53. Bom Jardim – MA, 26/10/2020. 

 

Verifique a autenticidade


